

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro - Mogi Guaçu/SP - CEP: 13840-904
Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: <a href="www.mogiguacu.sp.gov.br">www.mogiguacu.sp.gov.br</a>

## AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 03/2022 PROCESSO LICITATÓRIO № 1.273/2022

**OBJETO:** Contratação de serviços terceirizados de limpeza e conservação predial para atender a sede da Instituição "POUPATEMPO" de Mogi Guaçu/SP

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu/SP, por intermédio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público que, em razão do julgamento do Recurso Administrativo contra a classificação da empresa FORMULA SOLUÇÕES RP EIRELI e da decisão de seu PROVIMENTO proferida pela autoridade competente, com fulcro no item 11.6 e 12.1.1 do edital, c/c ao art. 44, §4º do Decreto 10.024/19, e no princípio de autotutela assegurada à Administração Pública de rever seus próprios atos para alcançar aspectos de legalidade, fica agendada a **retomada da sessão pública, na data de 30 de março de 2022 às 09h30min** (horário de Brasília/DF), para retorno à fase de aceitação de propostas e desclassificação da proposta da empresa FORMULA SOLUÇÕES RP EIRELI, por não atender às especificações constantes no Edital, e, em consonância com os dispositivos legais acima, serão examinadas a proposta subsequente, e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda o Edital.

Ficam desde já, todas as empresas participantes do certame, convocadas a acompanhar os procedimentos relativos a volta de fase da sessão para a etapa de julgamento. Eventuais recursos serão oportunizados, ao final da sessão, nos termos da cláusula 11 e respectivos subitens do edital c/c ao artigo 44 do Decreto 10.024/19.

Mogi Guaçu, 25 de março de 2022.

Renan Thiago Bertazoli Pregoeiro Portaria n° 195/2021